Kemudian dilihatlah Ahl as-Sunnah, maka
diambillah Hadits mereka dan dilihat pula para ahli bid’ah dan Hadits
mereka tidak diambil.”22

20 Ibid, hal. 180..

21 Beliau adalah Tabi’in yang memiliki nama lengkap Muhammad ibn Sirin
an-Bashari, lahir di Bashrah pada tahun 33 H/653 M dan meninggal juga di Bashrah pada tahun 110 H/729 M. beliau adalah ulama besar dimasanya yang memiliki ilmu
pengetahuan yang luas. (Lihat : Khairuddin az-Zarkali, Al-‘A’lam Qamus Tarajum Li
Asyhuri ar-Rijal wa an-Nisa’ Min al-Arab wa al-Musta’ribin wa al-Mustasyriqin, (Bairut: Dar al-Ilm Lil Malayin, 1980), cet. V, Juz: 6, hal. 154.